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Tuoretta Raxa-huumoria kosteudenhallinnasta

Raxa 2 on jatko-osa vuonna 2019 ilmestyneelle sarjakuvalle, jossa luupin alla olivat turvallisuus ja  

työtapaturmien ennaltaehkäisy. Uudessa sarjakuvassa keskitytään toiseen rakennustyömailla  

tärkeään asiaan: kosteudenhallintaan.

 

Kosteudenhallinnalla on merkittävä rooli laatupoikkeamien välttämisessä. Esimerkiksi noudattamalla 

betonirakenteiden kuivumisaikoja sekä rakennustuotteisiin liittyviä asennus- ja käyttöohjeita voidaan 

helposti vähentää kosteusvaurioiden riskejä ja tuottaa ensiluokkaista laatua.

 

Raxa 2 osoittaa huumorin keinoin niitä rakennushankkeen vaiheita, joissa todennäköisimmin virheitä 

voi sattua. Siinä myös muistutetaan kosteudenhallinnan alkavan jo suunnittelupöydältä ja jatkuvan 

edelleen valmiin rakennuksen luovutuksen jälkeen.

 

Sarjakuva on toteutettu osana Terve betonirakenteinen koulu -kehityshanketta, jota luotsaavat  

Lahden Tilakeskus, Talonrakennusteollisuus ry ja Betoniteollisuus ry. Lisäksi hankkeessa ovat mukana  

NCC Suomi Oy, Peikko Finland Oy, Ramboll Rakennetekniikka ja Mittaviiva Oy. Tavoitteena on kehittää 

nykyistä sujuvampia ja aukottomampia tapoja rakentamisen laadunhallinnan parantamiseen.
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Suunnittelijan on tunnistettava
vaativat rakenteet ja varmistettava
niiden kosteustekninen toimivuus.
Hänen on huomioitava työssään myös
rakennukseen kohdistuvat sisäiset ja
ulkoiset kosteusrasitukset sekä
rakenteiden kuivumiseen liittyvät tekijät.
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Kosteudenhallintakoordinaattori on  
tilaajan nimeämä kosteudenhallinnan  
ammattilainen, joka tuntee rakentamisen 
kosteusriskit niin suunnittelun kuin  
toteutuksenkin osalta. Koordinaattori
ohjaa ja valvoo kosteudenhallinnan  
toteutumista koko rakennushankkeen ajan.



8



9

Vuotavista vesipisteistä ja  
-linjoista voi koitua työmaalla  
monenlaisia ongelmia. Pahimmillaan 
ne pidentävät kuivumisaikoja ja 
tärvelevät jo asennettuja  
rakennustuotteita.
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Pääurakoitsija vastaa työmaan 
vedenjakelun toimivuudesta, myös 
vesiletkuista. Asentamalla omat 
letkut otat vastuun mahdollisista 
vesivuodoista ja -vahingoista!
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Keskittämällä vedenkäsittely vain  
siihen sopiviin paikkoihin estetään  
monien kosteusongelmien syntyminen.  
Käsittelemällä vettä muualla,  
otat vastuun mahdollisista  
vesivahingoista!
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Kuivalaastiin lisätään vain valmistus- 
ohjeen mukainen määrä vettä, joka  
mitataan aina mitta-astialla.  
Jos vettä käytetään ohjeista poiketen, 
laastin ominaisuudet eivät toteudu  
suunniteltuina. Esimerkiksi lujuus  
voi kärsiä.
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Kosteuden ja lian kulkeutumista  
työmaalle voidaan estää viemällä 
sinne vain kuivia ja ehjiä rakennus-
materiaaleja. Mahdollisuuksien  
mukaan niin ikään siten, että ne  
menevät suoraan asennukseen ilman 
ylimääräisiä välivarastointeja.
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Materiaalien ja laitteiden laadun  
säilyminen varmistetaan varastoimalla 
ne irti maasta tai lattiasta sekä  
suojaamalla ne lialta ja kosteudelta. 
Suojaus on tehtävä heti materiaalien 
saavuttua työmaalle.
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Kosteuden lisäksi myös väärä lämpötila 
tai sen voimakkaat vaihtelut voivat  
heikentää rakennusmateriaalien laatua. 
Säilytyksessä on aina noudatettava 
valmistajan ohjeita.
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Työturvallisuuden ja työssä jaksamisen 
kannalta on olennaista, että työtä  
tehdään oikeissa olosuhteissa.  
Sopiva lämpötila ja ilmankosteus ovat 
niin ikään tekijöitä, joilla rakenteiden  
kuivuminen edistyy suunnitellusti.
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Rakenteiden kuivatus on suunniteltu 
toimimaan ovet ja ikkunat kiinni.  
Avoin ovi tai ikkuna on energia- 
syöppö, mutta ennen kaikkea  
se hidastaa kuivumista. 
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Lumisten kenkien ja vaatteiden  
mukana kulkeutuu yllättävän  
paljon kosteutta sisään, jopa  
jo kuivuneisiin rakenteisiin. Ethän 
tule lumisena kotiinkaan?
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Sääsuoja vähentää merkittävästi  
rakenteista pois kuivatettavan  
kosteuden määrää. Sen kunnosta on 
huolehdittava tarkasti: vuotava  
sääsuoja voi johtaa suuriakin määriä 
vettä rakennukseen aiheuttaen  
vesivahingon.
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Ulkoseinän ja yläpohjan rakenteiden sisä-
pinnan ilmansulkukerros on asennettava 
huolellisesti. Se ei saa vaurioitua mistään 
kohtaa työn muissakaan vaiheissa. Sen 
tehtävänä on estää kostean ilman pääsy, 
ja sen myötä kosteuden tiivistyminen,  
rakenteiden sisään. Pienikin vuoto voi  
aiheuttaa suuren vahingon.
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Betonirakenteet voi päällystää vasta 
kun ne ovat riittävän kuivat. Kuivuutta 
ei todeta näppituntumalla, vaan  
esimerkiksi lämpökamerakuvauksilla  
ja kosteutta mittaavilla antureilla.
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Kiireen vuoksi betonirakenteita ei saa 
päällystää ennen aikojaan. Kuivumisen 
nopeuttamiseen on teknisiä keinoja,  
mutta niitä saa hyödyntää vain  
valmistajan sekä suunnittelijan  
hyväksymällä ja ohjeistamalla tavalla.
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Talotekniikan toimivuus varmistetaan 
aina ennen valmiin rakennuksen  
luovutusta tilaajalle. Käytön- 
aikaisen kosteudenhallinnan  
onnistumisen kannalta on tärkeää 
antaa opastusta myös käyttäjille 
ja kiinteistönhuollolle.








